MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

INSTITUTO DE GEOGRAFIA, HISTÓRIA E DOCUMENTAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

MESTRADO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01: PRORROGAÇÃO DE PRAZO

SELEÇÃO 2021/1

Em virtude de dificuldades para acesso ao SEI-UFMT para realização das inscrições ao Processo Seletivo da

turma 2021, a Comissão Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Geografia – POSGEO, no uso

de suas atribuições legais, torna público aos interessados o EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO.

Na página 02, onde se lê:

As inscrições serão aceitas no período de 19/10/2020 a 06/11/2020, mediante a criação de processo no SEI-

UFMT com apresentação da seguinte documentação:

Leia-se

As inscrições serão aceitas no período de 19/10/2020 a 09/11/2020, mediante a criação de processo no SEI-

UFMT com apresentação da seguinte documentação:

Na página 05, onde se lê:

A documentação completa acima relacionada deve ser apresentada no processo SEI-UFMT no período de

19/10/2020 a 06/11/2020

Leia-se

A documentação completa acima relacionada deve ser apresentada no processo SEI-UFMT no período de

19/10/2020 a 09/11/2020

Na página 09, onde se lê:

ATIVIDADE DATA

Cadastro de novos usuários no SEI – UFMT

para solicitação de Inscrição
Até 14/10/2020

Leia-se

ATIVIDADE DATA

Cadastro de novos usuários no SEI – UFMT

para solicitação de Inscrição
Até as 12 horas do dia 09/11/2020

Na página 09, onde se lê:

ATIVIDADE DATA

Inscrições De 19/10/2020 a 06/11/2020

Leia-se

ATIVIDADE DATA

Inscrições De 19/10/2020 a 09/11/2020

Cuiabá, 03 de novembro de 2020

Prof. Dr. José Carlos Ugeda Júnior

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Departamento de Geografia – IGHD – UFMT